
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/653/2024 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Lubaczów w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 

Rada Gminy Lubaczów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Lubaczów w 2024 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad  wykonaniem Uchwały powierza się Komisji Rolnictwa Rady Gminy Lubaczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 2465



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/653/2024 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Lubaczów w 2024 r. 

§ 1. Cele Programu. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zwany dalej "Programem" ma na celu zapewnienie opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubaczów 
poprzez: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

9. Edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedniej i właściwej opieki 
nad zwierzętami, ich sterylizacji lub kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych, znakowania i rejestracji 
psów. 

§ 2. Realizacja programu. 

Realizację zadań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi na terenie Gminy Lubaczów prowadzą: 

1. Urząd Gminy Lubaczów we współpracy ze schroniskiem, wolontariatem i właściwymi organami 
inspekcji weterynaryjnej. 

2. Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez 
właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w przepisach prawa. 

3. Szkoły poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

4. Dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Lubaczów. 

5. Organizacje społeczne, którym statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

6. Sołtysi. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Ze względu na brak schroniska na terenie gminy Lubaczów, zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez umieszczanie ich w schronisku na podstawie zawartej 
umowy przez Gminę Lubaczów z Miastem Zamość prowadzącym Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

W przypadku występowania wolno żyjących kotów podejmowane będą następujące działania: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2465



2. Zapewnienie miejsca schronienia kotom wolno żyjącym, w szczególności na okres zimowy. 

3. Zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale społecznych opiekunów. 

4. Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących celem kontroli populacji (dofinansowanie przez Urząd 
od 50% do 100% w miarę możliwości finansowych). 

5. Leczenie kotów wolno żyjących w ramach umów zawartych z zakładami leczenia. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianiem objęte są bezdomne, zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie na podstawie umowy zawartej z Zakładem Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Mokrzycy, Mokrzyca 83, 37-600 Mokrzyca. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie mieć charakter stały i odbywać się będzie na podstawie 
wpływających zgłoszeń do uprawnionego pracownika Urzędu Gminy w Lubaczów pod nr tel. 16 632 16 84. 

4. Odławianie i transport bezdomnego zwierzęcia wykonywane będzie przez pracowników Zakładu Usług 
Komunalnych w Mokrzycy, Mokrzyca 83, 37-600 Mokrzyca pod nadzorem lekarza weterynarii w ciągu 
24 godzin od momentu zgłoszenia. 

5. W sytuacji braku umowy z podmiotem wykonującym usługi wyłapywania i transportu zwierząt lub braku 
możliwości wykonania usługi przez podmiot, z którym została zawarta w tym zakresie umowa, Gmina zleci 
wykonanie usługi odłowu i przewiezienia bezpańskich zwierząt do schroniska innemu, dostępnemu w danym 
czasie podmiotowi w przypadku, kiedy zwierzęta bezdomne znajdują się w sytuacji zagrażającej ich życiu lub 
zdrowiu. 

6. Złapane zwierzę bezdomne, zagubione, wałęsające się, pozostające bez opieki właściciela, oczekujące na 
adopcję lub zgłoszenie się właściciela przed przewiezieniem do schroniska, umieszczone zostanie na terenie 
Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mokrzycy w specjalnie do tego przeznaczonych kojcach na terenie 
Oczyszczalni ścieków w Załużu. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja w schronisku dla zwierząt. 

1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt, w Schronisku, o którym mowa w § 3 będzie 
prowadzona obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt oraz usypianie ślepych miotów. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz usypianie ślepych miotów mogą być prowadzone 
także w Gabinecie Weterynaryjnym, o którym mowa § 10 ust. 1 na zlecenie Urzędu Gminy Lubaczów. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie w szczególności przez: 

1. Umożliwienie szybkiej identyfikacji odnalezionego zwierzęcia i przekazanie go jego opiekunowi, 

2. Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania. 

3. Gminę Lubaczów poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Lubaczów oraz na stronie internetowej Gminy Lubaczów, 

4. Miasto Zamość prowadzące Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt poprzez poszukiwanie nowych 
właścicieli dla wyłapanych zwierząt na podstawie zawartej umowy z Gminą Lubaczów. 

5. W szczególnych przypadkach wyłapane zwierzęta będą mogły być przekazane bezpośrednio do adopcji 
nie wcześniej jednak niż 14 dni od ich wyłapania. 

6. Za pośrednictwem organizacji społecznej, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
nie wcześniej jednak niż 14 dni od ich wyłapania. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypiania ślepych miotów może dokonywać wyłącznie lekarz weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2465



2. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 
humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym położonym w Baszni Dolnej, os. 
Sołotwina 3. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 
gminy Lubaczów realizowana będzie na podstawie zawartej umowy Gminy Lubaczów z lekarzem weterynarii 
Panem Krzysztofem Kornaga, ul. Krasickiego 8, 37-600 Lubaczów lub z innym podmiotem prowadzącym 
usługi weterynaryjne. 

2. Potrzebę uprzątnięcia martwych zwierząt bezdomnych uczestniczących w zdarzeniach drogowych można 
zgłaszać w godzinach pracy Urzędu od 700 do 1500 telefoniczne pod nr tel.: 16 632 16 84 wew. 19. W dni wolne 
od pracy oraz poza godzinami pracy Urzędu należy dzwonić pod nr tel.: 507133913. 

§ 11. Finansowanie programu. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym „Programie” ponosi Gmina Lubaczów. 

2. Na realizację zadań w 2024 r. Gmina Lubaczów przeznacza środki w budżecie w wysokości 

21000,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy złotych) w tym na: 

a) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 10000,00 zł, 

b) przeprowadzeniu wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy 2 000,00 zł, 

c) sterylizację i kastrację zwierząt – 4000,00 zł, 

d) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł, 

e) dokarmianie bezdomnych zwierząt oraz kotów dziko żyjących – 2 500,00 zł, 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych oraz  leczenie, 
szczepienie, odrobaczanie – 2 000,00 zł, 

g) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 200,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej  na realizacje założeń programu w trakcie jego 
realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 2 okażą się niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2465


	UCHWAŁA NR LXVIII/653/2024 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubaczów w 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 11 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 11




		2024-05-09T12:01:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




